
Důvodové zprávy RM 16. 6. 2021 

 

Odbor Kancelář tajemníka 

1/01 Užití díla - obraz Husité před Kutnou Horou v den sv. Tří králů 

Doporučení Mgr. A. Rezlera, ředitele GFJ:  

Je možné udělit souhlas s použitím již existujícího snímku obrazu od fotografa V. Dvořáka 

pro využití do knihy Epocha salonů. 

Tímto by finanční vypořádání mohlo vzniknout jedině mezi p. xxx a pí. xxx. 

Ing. Žáčková jen doplnila, že by tedy mělo být pod fotografií v knize uvedeno – fotograf 

xxx, obraz v majetku města Kutná Hora. 

 

Vyjádření Mgr. I. Zahradníčkové: 

Na základě takto uděleného souhlasu s užitím díla může žadatel použít snímek díla 

pořízený panem xxx, pokud se s ním na podmínkách užití snímku domluví, tato domluva 

pak proběhne již mimo kompetence města.  Udělovat souhlas přímo jen s užitím již 

existujícího snímku, jehož autorem je třetí subjekt, dle mého názoru město nemůže. 

Pokud by chtěl žadatel užít dílo jinak nežli avizovaným způsobem, např. tedy pořizovat 

nový snímek, má k tomu tímto také svolení, bylo by pak poté třeba ale domluvit ještě 

další podmínky pořízení snímku.  

Ještě bych chtěla zdůraznit, aby byl žadatel byl upozorněn, že pod fotografií by mělo být 

v knize uvedeno, že obraz je v majetku města Kutná Hora, jak uvádí Ing. Žáčková 

 

1/02 Rozpočtového opatření KT č. 04 

Navýšení rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 109 900,46 Kč 

Zdůvodnění: Na základě provedeného finančního vypořádání dotací za rok 2020 s 

Ministerstvem financí České republiky zaslal KÚ na účet města nárokovaný doplatek 

neinvestiční dotace na překročené výdaje vzniklé v souvislosti s konáním voleb do 1/3 

Senátu Parlamentu a do zastupitelstev krajů konaných v říjnu 2020.  

Přijatý doplatek neinvestiční dotace ze státního rozpočtu zaúčtujte v příjmech na paragraf 

6402 a položku 2222 s účelovým znakem 98193. 

Neoprávněné použití dotace je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 44 zákona č. 

218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, se všemi důsledky z toho 

vyplývajícími. 

OdPa SpPo OrJ UZ Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava UR po úpravě 

6402 2222 98193 2059 Doplatek voleb 0 0 109.900,46 109.900,46 

6171 5xxx 2059   

Neinvestiční 

rozpočtová rezerva 

KT 

0 0 109 900,46 109 900,46 

 

Odbor ekonomický 

2/01 Harmonogram tvorby rozpočtu na rok 2022  

 

Harmonogram zpracování rozpočtu Města Kutná Hora na rok 2022 

 

Kdo Co Termín 

1 SRP Očekávané příjmy roku 2022 předat EO 31.8.2021 

2 SRP 

Výzva zřízeným obchodním a příspěvkovým 

organizacím k předložení návrhu vlastního 

rozpočtu na 2022 

10.9.2021 



3 
EO 

VM 

Stanovení limitu finančních prostředků 

jednotlivým SRP na základě předpokládaných 

příjmů   

10.9.2021 

4 SRP Návrh rozpočtu do výše přidělených limitů   27.9.2021 

5 EO 
Zpracování návrhu rozpočtu 2022 dle podkladů 

SRP  a předání VM    
31.9.2021 

6 VM 

Společné projednání návrhu rozpočtu 2022 -

VM/RM/ZM(* je na zvážení na jaké úrovni bude 

projednáváno) se SRP 

4.10.2021 

8.10.2021 

7 EO Promítnutí změn v rozpočtu 2022  11.10.2021 

8 EO Zaslání návrhu FV a RM 11.10.2021 

9 FV Připomínky FV předané EO 29.10.2021 

10 EO Zaslání návrhu Radě města 2.11.2021 

11 RM 
Projednání a doporučení případných úprav 

rozpočtu 
10.11.2021 

12 

VM 

FV 

EO 

Případná další kola projednávání návrhu 

rozpočtu vedením města a FV a zapracování 

změn EO 

15.11.2021 

19.11.2021 

13 RM 
Projednání návrhu rozpočtu 2022 a doporučení 

ZM ke schválení 
24.11.2021 

14 EO 
Vyvěšení návrhu rozpočtu na úředních 

deskách města 
26.11.2021 

15 ZM Projednání a schválení rozpočtu 2022 14.12.2021 

   
 

Použité zkratky: 
 

 

ZM Zastupitelstvo města 
 

 

RM Rada města 
 

 

VM Vedení města 
 

 

FV Finanční výbor 
 

 

SRP Správci rozpočtových prostředků 
 

 

EO Ekonomický odbor 
 

 

Odbor správy majetku 

3/01 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 

3/02 Uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku v k.ú. Malín 

Odbor správy majetku obdržel žádost od paní Černuškové o pronájem městského 

pozemku p.č. 637 v k.ú. Malín o výměře 26 m2 v k.ú. Kutná Hora. Záměr na pronájem 

pozemku byl zveřejněn od 5.5.2021 do 25.5.2021 bez připomínek. 

 

3/03 Vyhlášení výběrového řízení číslo SN 12/21 propachtovat části pozemků 

v k.ú. KH 

Pozemky p.č. 593/2, p.č. 597/7 a p.č. 600/24 vše v k.ú. Kutná Hora v ulici Kvapilova 

Kutná Hora Žižkov jsou rozparcelovány na zahrádky. Čtyři zahrádky jsou dlouhodobě 

neobsazené. Rada města dne 2.6.2021 doporučila vyhlásit výběrové řízení 

na propachtování uvedených částí pozemků za podmínek uvedených v Oznámení 



o vyhlášení výběrového řízení. Uzávěrka přihlášek do výběrového řízení je dne 12.8.2021 

ve 13:00 hodin. 

 

3/04 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 

3/05 Sdělení k zahájení poptávkového řízení „Úniková cesta, U Lorce 57, KH“ 

Odbor správy majetku předkládá návrh na zahájení poptávkového řízení a jmenování 

členů hodnotící komise. Předmětem zakázky jsou stavební úpravy nutné k provozu 

evakuačního výtahu (budování únikové cesty a požárních úseků v suterénu objektu a 

ve strojovně výtahu, úpravy elektroinstalace.  

3/06 Uzavření Smlouvy o výpůjčce – Nádražní 211, KH, GFJ Kutná Hora 

OSM předkládá na základě žádosti spol. Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory 

návrh na uzavření Smlouvy o výpůjčce nebytových prostor v č.p. 211, ul. Nádražní, 

Kutná Hora na dobu určitou od 1.7.2021 do 14.7.2021 za účelem pořádání XXI. ročníku 

Sypmpozia současného výtvarného umění JENEWEIN – Kutná Hora. 

 

3/07 Uzavření dodatků k nájemním smlouvám – úprava nájemného 

OSM předkládá návrh na uzavření dodatků na základě žádostí o snížení nájemného 

pro rok 2021 nájemcům, kteří mají uzavřenou nájemní smlouvu s Městem Kutná Hora a 

z důvodu pandemie COVID nemohli provozovat svoji činnost.  

 

3/08 Uzavření dodatku – Pečovatelská služba Kutná Hora 

OSM předkládá návrh na uzavření dodatku k Nájemní smlouvě o nájmu nebytových 

prostor v č.p. 922, ul. U Havírny, Kutná Hora uzavřené mezi Městem Kutná Hora jako 

pronajímatelem a Pečovatelskou službou Kutná Hora, příspěvkovou organizací jako 

nájemcem týkající se vyjmutí jedné místnosti (skladu) z předmětu nájmu a snížení 

ročního nájemného o poměrnou část ve výši 2.829,- Kč. 
 

3/09 Ukončení smlouvy dohodou 

Odbor správy majetku navrhuje ukončení smlouvy o zajišťování provozní údržby na hřišti 

UMT-3G v ulici Jana Palacha, Kutná Hora (parc.č. 4122/60 v k.ú. Kutná Hora) dohodou 

ke dni 30.6.2021. Ukončení smlouvy bylo projednáno s jednatelem Technických služeb 

Kutná Hora, neboť s účinností od 1.7.2021 bude uvedené hřiště ve výpůjčce u spolku  

Sparta Kutná Hora. 

3/10 Rozpočtové opatření OSM č. 7/21 

Odbor správy majetku předkládá rozpočtové opatření, kterým se navyšuje investiční 

položka byty – rekonstrukce na úkor výdajové položky byty – opravy.  

Schválením navržené změny bude umožněno zrekonstruovat byt č.1 v Mincířské ulici 

čp.107. 

 

3/11 Sdělení k zahájení VZMR „Rekonstrukce bytu, Mincířská 107“ 

Odbor správy majetku předkládá návrh na zahájení poptávkového řízení a jmenování 

členů hodnotící komise.  Předmětem předložené veřejné zakázky je rekonstrukce bytu 

č. 1, v 1.NP v domě Mincířská č.p. 107, Kutná Hora – Vnitřní Město. 

3/12 Sdělení k zahájení VZMR „Zajištění kontrol EPS, EZS a CCTV Vlašský dvůr“ 

Odbor správy majetku předkládá návrh na zahájení poptávkového řízení a jmenování 

členů hodnotící komise. Předmětem zakázky je zajišťování pravidelných kontrol a 

zkoušek činnosti požárně bezpečnostních zařízení v rámci objektu Vlašského dvora, 

Kutná Hora. 

 

3/13 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 

3/14 Zrušení usnesení 

Odbor správy majetku předkládá návrh na zrušení usnesení č. 310/21, neboť manželé 

Beranovi odstoupili od prodloužení nájemní smlouvy. 



 

3/50 Zápis z majetkové komise 

 

3/51 Prodej části pozemku p.č. 1070 v k.ú. Kutná Hora; přijetí daru části 

pozemku p.č. 4229/4 v k.ú. Kutná Hora (p. Majoroš) 

Pan Majoroš požádal o prodej části městského pozemku p. č. 1070 v k. ú. Kutná Hora 

ve vlastnictví města Kutná Hora se záměrem jeho údržby a užívání k odpočinku. 

Současně nabízí městu darování části svého pozemku p.č. 4229/4 v k.ú. Kutná Hora. 

 

 
3/52 Záměr na prodej pozemku v k. ú. Perštejnec (man. Havašovi) 

Manželé Havašovi požádali o koupi pozemku p. č. 159/32 (zahrada) o výměře 81 m2  

v k. ú. Perštejnec. Pozemek tvoří součást zahrady žadatelů. 

 

3/53 Záměr na prodej části pozemku v k.ú. Malín (p. Zajíc) 

Pan Zajíc požádal o koupi části pozemku p. č. 520/1 (ostatní plocha, manipulační plocha) 

o výměře cca 5 m2 v k. ú. Malín. Žadatel je vlastníkem sousedních pozemků. 

 

3/54 Prodej pozemku v k.ú. Kutná Hora (man.Líbalovi) 

Manželé Líbalovi požádali o koupi pozemku p. č. 3998/7 (zahrada) v k. ú. Kutná Hora  

o výměře 392 m2. Požadovaný pozemek by využili pro stavbu rodinného domu. 

 

3/55 Zřízení věcného břemene – GasNet U Lazara 

Společnost GasNet s.r.o požádala o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu 

plynárenského zařízení Kutné Hoře  - „REKO MS Kutná Hora – U Lazara +1 ( Na 

Spravedlnosti) číslo stavby : 7700103012“ na pozemcích 4516/19, 3697, 3695, 3692/2, 

3692/8, 3694/1, 3689/2 a 3693 v k.ú. Kutná Hora. Výše úhrady byla stanovena podle 

„Zasád“ schválených radou města ve výši 485 Kč/bm, bez DPH. Celková délka VB bude 

cca 743 m. 

 

3/56 Zřízení věcného břemene - GasNet Čáslavská ul. 

Společnost GasNet předložila smlouvu o zřízení věcného břemene na zřízení 

plynárenského zařízení NTL plynovodní přípojky v Kutné Hoře – Čáslavské ul. pro čp. 231 

– č.st. 9900083385. Akce byla realizována v roce 2016. 

 

Odbor památkové péče, školství a kultury 

4/01 Odměny ředitelů PO v kultuře 

Vyplacení odměn ředitelům příspěvkových organizací z oblasti kultury za rok 2020 

 

4/02 Příspěvkový program – malé projekty - oblast č. 2 - sport – III. čtvrtletí 

2021 

Uzavření veřejnoprávních smluv pro: Asociace TOM Koláč K. Hora – 5 000,- Kč,TJ Sokol 

Kaňk – 5 000,- Kč, Martina Pavlíková – 5 000,- Kč, Jakub Vrbenský – 5 000,- Kč, SK 

Sršni K. Hora – 5 000,- Kč. 

4/03 Zápis komise památkové péče 

Zápis komise památkové péče je zveřejněn na webových stránkách města 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pamatkove-pece 

 

4/04 Snížení příspěvku z FRM na 2021 – č. p. 35 Lorecká 

Snížení odsouhlaseného příspěvku z Fondu regenerace města Kutné Hory na rok 2021 na 

obnovu domu č. p. 35 Lorecká ulice v Kutné Hoře. Uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města Kutné Hory na rok 2021. 

 

4/05 Snížení příspěvku z FRM na 2021 – č. p. 163 Šultysova 

Snížení odsouhlaseného příspěvku z Fondu regenerace města Kutné Hory na rok 2021 na 

obnovu domu č. p. 163 Šultysova ulice v Kutné Hoře. Uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města Kutné Hory na rok 2021. 

 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pamatkove-pece


4/06 Příspěvek z FRM na 2021 – havárie zdi u č. p. 245 Hradební 

Poskytnutí příspěvku na rok 2021 dle Zásad pro poskytování příspěvků z Fondu 

regenerace města Kutné Hory článku IV. Žádost o poskytnutí příspěvku, odstavce 6. na 

opravu zřícené ohradní zdi u domu č. p. 245 Orelská ulice v Kutné Hoře. Uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města Kutné Hory na 

rok 2021. 

 

4/07 Příspěvek z FRM na 2021 – reklamní zařízení u č. p. 201 Pirknerovo nám. 

Poskytnutí finančních prostředků ve výši 10 000,- Kč z Fondu regenerace města Kutné 

Hory – reklamní a doprovodné zařízení na rok 2021 na zhotovení osvětlení a reklamního 

označení domu č. p. 201 Pirknerovo náměstí v Kutné Hoře. 

 

4/08  Dotace z programu Malé projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2021 

Poskytnutí finančních prostředků ve výši 10 000,- Kč z programu Malé projekty 

vzdělávání a volný čas pro rok 2021 na realizaci dvou projektů SK Vorvaň, z.s. v III. 

čtvrtletí roku 2021. 

Schválení uzavření veřejnoprávních smluv. 

 

4/09  Odměny ředitelů příspěvkových organizací škol a školského zařízení 

Schválení nenárokové složky platů ředitelů příspěvkových organizací škol a školského 

zařízení.  

  

 

Odbor investic  

6/01 Přeložka připojení rozvodů NN el. proudu pro budovu Na Náměti čp.416, 

Kutná Hora 

Pro budoucí provoz budovy čp. 416 ulice Na Náměti v Kutné Hoře je nutné přeložit 

připojení nízkého napětí. Projektová dokumentace původně předpokládala, že rozvodná 

skříň bude umístěna v obvodové zdi budovy v blízkosti výstupu vzduchotechniky. Po 

zjištění skutečného stavu zdiva a doporučení statika tuto pozici není možné využít. 

Důvodem je oslabení skeletu budovy a možného celkového ohrožení statické stability 

budovy. V předpokládaném místě může zůstat pouze výstup vzduchotechniky, který 

nelze z budovy vyjmout.   

Protože navrhované elektro připojení bylo rozšířeno o veřejné osvětlení, musela se 

tomuto kroku přizpůsobit rozvodná skříň, ve které budou umístěny rozvaděče a jističe 

pro budovu (knihovnu i kavárnu), dále zařízení pro veřejné osvětlení a elektroměr. Pro 

požadované zařízení musí být instalována rozvodná skříň minimálně o rozměrech 240 x 

60 x 30 cm. Umístění je přesně určeno normou a to min. 1m od země. V případě, že 

nejsou splněny podmínky normy, ČEZ zařízení nepřevezme. Normový požadavek na 

výšku umístění zařízení nemůže být splněn i vzhledem k faktu, že pozice  výtahů, 

výstupů z nich a umístění zadního vchodu do budovy vyžaduje řešení odtokových poměrů 

v celé lokalitě zadního traktu budovy. Zde je terén níž než ulice Krupičkova  a 

v návaznosti na parkoviště dojde k celkovému zvýšení terénu.  

Při hledání řešení nově nastalé situace byl zohledněn fakt, že vzduchotechnika musí 

zůstat v původně určené pozici (navazuje na vnitřní instalace) a přesunout je nutné 

elektro zařízení. Nová pozice pro sestavu rozvaděčů byla navržena v obvodové zdi z ulice 

Krupičkova. Toto umístění bylo vyhodnoceno jako nejvhodnější pro obsluhu, budovy, 

Technických služeb (VO) i pracovníků ČEZ. Řešení, kdy by byla zařízení oddělena a 

rozvodná skříň rozdělena do dvou, kdy zařízení pro budovu by zůstalo umístěné na 

budově a druhé zařízení pro veřejné osvětlení, by bylo umístěno v kamenném sloupku, 

není hospodárné, touto realizací by nedošlo k úspoře finančních prostředků, ale naopak 

k jejich navýšení. A jak je uvedeno výše, do budovy nelze již dále zasahovat z hlediska 

narušení statiky. 

Realizaci elektro zařízení není možné provést bez souhlasu společnosti ČEZ. Ta určuje 

specializovanou firmu, která je oprávněna provést veškeré související práce. 

Pro realizaci nové přeložky NN pro objekt knihovny byla společností ČEZ přidělena firma 

Elektro Martínek s.r.o., IČO: 281167325 se sídlem: Polepská 667, 280 02 Kolín IV., 



Předložená nabídka společností Elektro Martínek obsahuje kompletní práci – tj. přesunutí 

přípojkové skříně, osazení a přepojení elektroměrových rozvaděčů včetně revize. Částka 

205.732,67Kč včetně DPH je od poslední předložené nabídky upravena s ohledem na 

dodatek požárně bezpečnostního řešení stavby. Hliníkové kabely musely být nahrazeny 

měděnými. Vzhledem k celosvětové situaci cena komponentů neustále roste a 

prodlužováním schvalování této nabídky se cena neustále navyšuje. 

Tato částka není obsažena v rozpočtu pro výše uvedenou akci. Pokud bude dnes přeložka 

připojení schválena, proveden EO administrativně navýšení neuznatelných nákladů pro 

knihovnu.  

6/02 Zajištění Archeologického výzkumu a dohledu stavby - Sankturinovský 

dům 

V návaznosti na probíhající stavební práce na Revitalizaci Sankturinovského Domu 

v Kutné Hoře, byl dle zákonné povinnosti o zajištění arch. dohledu přizván archeolog, 

který bude dohled nad stavbou vykonávat. Na základě nyní dostupných informací o 

rozsahu plánovaných prací, které dohled vyžadují, byla Archeologickým ústavem zaslána 

nabídka za zajištění činnosti archeologa v součinnosti se stavbou v ceně 52 060,25 Kč 

s DPH. 

6/03 Výsledek VŘ na IT a RFID - rekonstrukce bývalé ZŠ J.A. Komenského 

VŘ bylo zahájeno na dvě části. Část 1. RFID - systém sledování a evidence knih a část 2. 

IT technika.  Administraci VŘ prováděla Firma Český a Moravský účetní dvůr která byla 

usnesením č. 268/18 RM vybrána jako administrátor všech VŘ pro akci Rekonstrukce 

bývalé ZŠ J.A.Komenského v Kutné Hoře. Z dokumentace dokládající průběh VŘ (obě 

jsou přílohou návrhu usnesení) vyplývá, že jak na část 1. i na část 2. byla podána 

nabídka pouze jednoho dodavatele. 

Zadavatel se rozhodl v souladu s § 122 odst. 1 zákona vybrat k podpisu smlouvy na 

plnění výše uvedené zakázky dodavatele, který jako jediný podal nabídku a zároveň 

splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené zadavatelem v souladu s § 

37 zákona. 

 

6/04 Parkoviště Šipší – Opletalova 

Dle požadavku vedení města Kutná Hora byla projektová dokumentace připravované 

investiční akce „Parkoviště Šipší – Opletalova“ předána k ocenění společnosti Technické 

služby Kutná Hora, spol. s r.o.  

Předpokládaná částka dle PD na realizaci zakázky nepřesáhne 6.000.000,-Kč bez DPH. 

Dle zákona 134/2016 Sb. se jedná o zakázku malého rozsahu na stavební práce a přímé 

zadání  VZMR společnosti TSKH spol. s r.o.     

Nabídková cena společnosti TSKH spol. s r.o. je 3.289.224,- Kč bez DPH, tj. 3.979.961,-

Kč vč. DPH. V ceně je zahrnuta kompletní realizace stavby - parkovací plocha se 42 

parkovacími místy, pojízdné komunikace, zeleň, mobiliář, dopravní značení, atd. Dále 

veřejné osvětlení včetně rezervních chrániček a chrániček metropolitní sítě. Rovněž jsou 

v nabídce zahrnuty zemní práce pro parkovištěm vyvolanou přeložku optické sítě CETIN.  

Smlouva o dílo bude uzavřena s termínem realizace do konce roku 2021.  

 

6/50  Vyjádření k výskytu koček v ul. Bendlovky 

Žádost o řešení velkého výskytu koček v ulici Bendlovky a dalších přilehlých ulicích 

v Kutné Hoře. 

 

6/51 Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 5/21 

Rozpočtové opatření INV – TO č. 5/21, kterým dochází k vytvoření investiční rozpočtové 

položky ve výši 152.000,--Kč, a to na úkor výdajové rozpočtové položky Neinvestiční 

rozpočtová rezerva ve výši 152.000,--Kč, z důvodu přípravy kabeláže budoucího 

slavnostního osvětlení průčelí budovy Městského Tylova divadla. 

 

6/52 Smlouva o budoucí smlouvě kupní – teplovody a stanice Benešova ulice 

Společnost Luxury Home – Gamma s.r.o. z Mariánských Lázní je investorem výstavby 

bytových domů v ulici Benešova. Jedná se celkem o 10 bytových domů se 146 bytovými 

jednotkami. 



Investor tímto splňuje podmínku Města Kutná Hora (dále jen Město), že objekty budou 

napojeny na soustavu CZT.  V rámci výstavby bude položeno předizolované teplovodní 

potrubí ISOPLUS- DN40 – DN125 (viz příloha č.1) s kabelovou metalickou sítí pro sběr a 

přenos dat z objektových předávacích stanic do centrálního dispečinku umístěného 

v kotelně Hlouška. Předmětem smlouvy je i osazení předávacích objektových stanic 

napojených na primární teplovodní potrubí prostřednictvím samostatných přípojek pro 

jednotlivé domy. Stanice budou osazeny včetně strojního a zabezpečovacího zařízení, 

měření a regulace.  

Spoluúčast Města je vyčíslena částkou 4 500 000,- Kč bez DPH, která bude proplacena 

z Fondu tepelného hospodářství. 

 

6/53 Dodatek č. 1 ke smlouvě na úsekové měření 

Město Kutná Hora uzavřelo dne 30.11.2020 se společností GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY 

a.s. smlouvu o nájmu zařízení pro úsekové měření rychlosti vozidel a poskytování dalších 

služeb (dále jen smlouva). Uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě dojde k dovození 

povinností hradit náklady za případné přemístění měřícího zařízení a úhrady elektrické 

energii, kterou zařízení spotřebují. 

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

7/01 zápis Komise pro sociální záležitosti 

Předkládaný zápis z jednání komise je dostupný na webových stránkách Města Kutná 

Hora: https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pro-socialni-zalezitosti 

 

7/02 Účast v projektu Plánování kapacit soc. služeb 

V říjnu 2020 na základě souhlasu paní místostarostky paní Mgr. Bc. Silvie Doušové, 

Město Kutná Hora projevilo zájem o účast v projektu "Plánování kapacit sociálních služeb  

a související občanské vybavenosti".  

Účast v projektu je pro Město Kutná Hora bezplatná.  

Uvedený projekt byl podpořen ze strany Technologické agentury České republiky. 

Řešitel projektu: 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, vedoucí řešitelského 

týmu  

Ing. arch. Tomáš Peltan Ph.D.. Složení řešitelského týmu: RNDr. Tomáš Soukup, Ph.D., 

Bc. Ladislav Marek, Mgr. Kateřina Hájková. 

Aplikačním garantem projektu je MPSV, Odbor rodinné politiky a ochrany práv dětí. 

Úlohou města Kutná Hora (Odboru sociálních věcí a zdravotnictví) je v rámci projektu 

poskytnout součinnost při sběru dat ze strany poskytovatelů sociální služeb a návazných 

služeb, ze strany Středočeského kraje, ze strany dalších subjektů s ohledem na naše 

znalosti ORP Kutná Hora. 

Cíl projektu: 

Cílem projektu je vytvoření metodické pomůcky, která umožní určení normativních 

hodnot potřeby sociálních služeb (pro všechny cílové skupiny) a dalších návazných služeb 

pro rodinu a děti a s nimi související občanské vybavenosti. Stanovení kapacit bude 

založeno na vlastnostech území (sociodemografické charakteristiky obyvatelstva, míra 

nezaměstnanosti a další dostupné charakteristiky relevantní pro řešenou problematiku). 

Cílem projektu je poskytnout podklad pro plánování kapacit sociálních služeb, návazných 

služeb pro rodinu a děti a souvisejících zařízení občanské vybavenosti v situaci, kdy 

dynamické proměny společnosti, demografické proměny a narůstající prostorové 

disparity činí paušální hodnoty normativní potřeby nadále nepoužitelnými. Možnost lépe 

zohlednit vlastnosti území při určování hodnot normativní potřeby poskytne lepší vodítko 

pro navazující komunitní a participativní plánovací postupy a povedou tak jednak ke 

zlepšení dostupnosti těchto služeb a zařízení pro potřebné občany, rodiny a děti a 

zároveň přispějí k efektivnějšímu vynakládání veřejných prostředků v této oblasti. 

Očekáváme také přínosy ze synergie plynoucí ze současného řešení této problematiky z 

pohledu plánování sociálních služeb i územního plánování. 

Aktivity projektu: 

1. Rešerše české i zahraniční odborné literatury Literární rešerše se zaměří na několik 

oblastí. 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pro-socialni-zalezitosti


2. Sběr a ověření dat:  

3. Tvorba statistického modelu referenčních hodnot 

4. Občanská vybavenost, její kapacity a dostupnost  

5. Ověření modelu referenčních hodnot (zde budou zapojení partneři z ORP)  

6. Příprava metodiky a její certifikace 

Hlavní přínosy projektu pro Město Kutná Hora: 

1.       Zkušenost spolupráce s řešitelským týmem v rámci „Analýzy sociálních služeb  

na území ORP Kutná Hora v roce 2019“ v rámci projektu „Plánování kapacit 

sociálních služeb na území ORP Kutná Hora“, OPZ. 

2.       Možnost připomínkovat výstupy projektu, studii ověřující použití metodiky  

pro plánování sociálních služeb na konkrétním území.  

3.       Možnost využít výstup projektu jako odborný podklad pro plánování a 

koordinování sociálních služeb na území ORP Kutná Hora.  

 

7/03 Schválení podpory malých a velkých projektů v sociální oblasti 

Předkládáme k projednání návrh rozdělení finančních prostředků z Programu 

pro přidělování dotací z rozpočtu města Kutná Hora na podporu malých a velkých 

projektů v sociální oblasti pro rok 2021.  

Do sociální oblasti byla na malé a velké projekty v rámci rozpočtu města přidělena 

částka 300.000,- Kč. Program je dvoukolový s tím, že v prvním kole se rozdělí 70% 

prostředků. V druhém kole se rozdělí zbývající část tj. 30% prostředků. V prvním kole již 

byly rozděleny prostředky na malé a velké projekty a to ve výši 117.200,- Kč. V prvním 

kole mělo být rozděleno 210.000,- Kč, ale vzhledem k tomu, že se všechny prostředky 

nevyčerpaly, zůstatek ve výši 182.800,- Kč byl převeden do druhého kola. 

Celkem byly podány 3 žádosti do oblasti velkých projektů a 2 žádosti do oblasti 

malých projektů. K hodnocení byly postoupeny 4 žádosti. Jedna žádost (malé 

projekty) nesplňovala Pravidla Programu a z tohoto důvodu byla vyřazena. 

Hodnocení malých projektů je s ohledem na uvedená dotační pravidla v gesci Odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví. 

S ohledem na Pravidla dotačního programu žadatelé velké projekty prezentovali 

před komisí pro sociální záležitosti dne 19. 5. 2021. Hodnocení velkých projektů je 

v gesci členů komise pro sociální záležitosti. Členové komise pak jako hodnotitelé 

vypracovali hodnocení žádostí o dotace – velké projekty. V závěrečné rozpravě dne 

31.5.2021 komise navrhla nepodpořit níže uvedené velké projekty. 

Pokud se Rada města Kutná Hora rozhodne neakceptovat navržené usnesení, které 

vychází z hodnocení Odboru sociálních věcí a zdravotnictví, je oprávněna do hodnocení 

podaných žádostí vstoupit. 

 

7/04 Návrh odměny ředitelce PO Pečovatelské službě Kutná Hora 

Dáváme Vám ke zvážení udělení odměny ředitelce příspěvkové organizace Pečovatelská 

služba Kutná Hora. 

Rada města Kutná Hora může návrh výše odměny korigovat. 

Současně je nutné konstatovat, že mimořádné dotační tituly MPSV v souvislosti 

s pandemií COVID-19 zohledňují pouze sociální pracovníky a pracovníky 

v sociálních službách v přímé péči, nikoli pomocný personál nebo management 

sociálních služeb, který byl podobnou měrou vystaven náročným pracovním 

podmínkám. 

Důvodem našeho návrhu jsou následující skutečnosti: 

1.       Zajištění nepřetržitého provozu pečovatelské služby za mimořádně 

náročných pracovních podmínek v souvislosti s pandemií onemocnění SARS 

COVID-19. Provoz pečovatelské služby byl realizován v době nouzového stavu bez 

omezení.  

2.       Na základě naší zkušenosti hodnotíme vedení paní ředitelky Ing. Kuklové 

jako efektivní a praktické, protože se jí v souvislosti s pandemií onemocnění 

SARS COVID-19 daří zavádět do praxe pečovatelské služby vhodná opatření a 

provoz služby není omezován směrem k občanům města, resp. k uživatelům 

služby. 



3.      S ohledem na zprávu o hospodaření příspěvkové organizace a účetní závěrku za 

rok 2020 konstatujeme, že Pečovatelská služba Kutná Hora dosahuje dobrého 

hospodářského výsledku. Zprávu o hospodaření a účetní závěrku schválila 

Rada města Kutná Hora usnesením č. 286/21 ze dne 21.4.2021.   

Současně si dovolujeme Radu města Kutná Hora oslovit s žádostí o nastavení 

postupu, či pravidla a kritérií hodnocení ředitelky příspěvkové organizace 

v případě, že splní mimořádně nebo zvlášť významný pracovní úkol.   

 

7/05 Dotační program 2022 – malé a velké projekty v soc. oblasti 

Dotační Program pro přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na podporu malých 

a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2022 (dále jen Program) byl zpracován na 

základě podnětů z dotačního řízení, které se uskutečnilo v roce 2021.  

Komise pro sociální záležitosti se během svých zasedání podrobně zabývala jednotlivými 

body Programu, z diskusí byl vždy vyvozen závěr, který bych ze strany Odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví zapracován. Konečné znění Programu komise schválila. 

Účelem programu je podpora veřejně prospěšných jednorázových aktivit 

v sociální oblasti, které přispívají ke zvyšování kvality života občanů ve 

správním území města Kutná Hora. 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu Města 

Kutná Hora pro kalendářní rok 2022 činí 350.000,- Kč. Přičemž v rámci schvalování 

rozpočtu na rok 2022 je možné objem peněžních prostředků vyčleněných 

z rozpočtu Města Kutná Hora snížit nebo zvýšit.  

Podávání žádostí o dotace na malé a velké projekty je rozvrženo do dvou kol: 

žádosti tak lze podávat během listopadu 2021 a během dubna 2022. 

Právnické nebo fyzické osoby mohou podat pod jedním identifikačním číslem organizace 

v době kalendářního roku 2021 následující počet projektů: 

1.       tři malé projekty, přičemž výše jedné žádosti nesmí přesáhnout částku 

10.000,- Kč a součet všech požadovaných dotací nesmí přesáhnout částku 

30.000,- Kč  

2.       dva velké projekty, přičemž výše jedné žádosti nesmí přesáhnout 

částku 50.000,- Kč a součet všech požadovaných dotací nesmí přesáhnout 

částku 100.000,- Kč 

Podmínkou získání dotace je zajištění finanční spoluúčasti ze strany žadatele, a 

to minimálně ve výši 20 % z celkových nákladů projektu. 

Na základě zakomponovaného návrhu komise bude žadatel o velký projekt vyzván 

k prezentaci projektu před Komisí pro sociální záležitosti. Za prezentaci projektu získá 

žadatel 5 bodů. 

Pravidla Programu vymezují jednotlivé fáze dotačního řízení v souladu 

s ustanovením § 10a - § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

V pravidlech Programu je kladen důraz na vymezení formální a obsahové kontroly 

podaných žádostí.  

Komise pro sociální záležitosti hodnotí podané žádosti o dotace na velké projekty. 

Pracovníci odboru sociálních věcí a zdravotnictví hodnotí podané žádosti o dotace na malé 

projekty. 

Rozhodovací pravomoc o žádostech o dotace je dána Radě města Kutná hora. 

Současně je stanovena lhůta pro rozhodnutí o žádostech o dotace. 

Celé dotační řízení bude administrováno v rámci aplikace GRANTYS. 

 

7/06 Dotační program 2022 – soc. služby a dlouhodobé aktivity 

Dotační Program pro přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na sociální účely pro 

rok 2022 (dále jen Program) byl zpracován na základě podnětů z dotačního řízení, které 

se uskutečnilo v roce 2021.  

Celé znění pravidel Programu projednala Komise pro sociální záležitosti. V některých 

zásadních otázkách (stanovení uznatelných a neuznatelných nákladů, formální a 

obsahové hodnocení, úloha jednotlivých subjektů při hodnocení podaných žádostí) 



proběhly diskuse, které precizovaly konečné znění pravidel Programu. Komise pro 

sociální záležitosti schválila konečné znění pravidel Programu. 

Smyslem Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na 

sociální účely pro rok 2022 je stanovit jednoznačná pravidla (dále jen 

„pravidla“) pro podporu:  

a)       registrovaných sociálních služeb dle § 78 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, 

b)      aktivit sociálního charakteru, které nesplňují kritéria registrované sociální 

služby. 

Důvodem podpory je stabilizace registrovaných sociálních služeb a aktivit 

sociálního charakteru, prostřednictvím nichž je zajišťována péče, pomoc a 

podpora osobám na území města Kutna Hora za účelem sociálního začlenění, 

prevence sociálního vyloučení, řešení sociálně nepříznivé situace a za účelem 

řešení dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu. 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu Města 

Kutná Hora na pro kalendářní rok 2022 činí 3.000.000,- Kč. Přičemž v rámci 

schvalování rozpočtu na rok 2021 je možné objem peněžních prostředků 

vyčleněných z rozpočtu Města Kutná Hora snížit nebo zvýšit.  

Hodnocení žádostí o dotace budou provádět následující hodnotitelé: 

1.       externí nezávislí hodnotitelé 

2.       odbor sociálních věcí a zdravotnictví  

3.       komise pro sociální záležitosti 

Obsahové hodnocení podaných žádostí o dotace se věnuje zásadním aspektům, 

jako jsou efektivita, kvalita, potřebnost a rozpočet služby nebo aktivity a jejich 

hospodárnost. Komise pro sociální záležitosti může korigovat výsledky hodnocení 

externích odborných hodnotitelů a odboru sociálních věcí a zdravotnictví tak, že upraví 

navrhovanou částku dotace, přičemž své rozhodnutí písemně zdůvodní formou 

komentáře. Hodnocení komise vychází z kritérií hodnocení žádostí dle pravidel Programu. 

Pravidla Programu vymezují jednotlivé fáze dotačního řízení v souladu 

s ustanovením § 10a - § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

Rozhodovací pravomoc o žádostech o dotace je dána Zastupitelstvu města 

Kutná Hora. Současně je stanovena lhůta pro rozhodnutí o žádostech o dotace 

do 30. 4. 2022. 

Celé dotační řízení bude administrováno v rámci aplikace GRANTYS. 

 

7/07 Rozpočtové opatření OSZ č. 6: 

zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

dle § 16, odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů 

částka: 103.695,- Kč 

Zdůvodnění: 

V příloze předkládáme Rozhodnutí č. 1 (č.j. MPSV -2021/84100-227/1) o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu 2021 na podporu mimořádného finančního ohodnocení 

sociálních pracovníků na obecních úřadech v souvislosti s epidemií COVID_19.  

Městu Kutná Hora Kutná Hora byla poskytnuta dotace ve výši 103.695,- Kč a 

poskytovatelem je Ministerstvo práce a sociálních věcí.  

Dotace je určena na úhradu mimořádné odměny k platu za splnění mimořádných nebo 

zvláště významných úkolů při současném vystavení riziku nákazy z důvodu nezbytného 

soustavného přímé osobního kontaktu s jinými fyzickými osobami při výkonu sjednaného 

druhu práce nebo ztíženého provozu v souvislosti s aplikací opatření proti šíření nákazy 

COVID-19 a za mimořádné pracovní nasazení při splnění těchto úkolů v období II. vlny 

epidemie COVID-19.  Uznatelné období : 01.10.2020- 28.2.2021. 

Na základě výše uvedeného, navrhujeme zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví o částku 103.695,- Kč. 

 

Oddělení zastupitelských orgánů 

17/01 Zápisy Osadních výborů 



Zápisy osadních výborů jsou zveřejňovány prostřednictvím oddělení zastupitelských 

orgánů na webových stránkách: http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory  

 

 

17/02 Zřízení prac. skupiny pro setkání hornických měst a obcí v r. 2022 v KH 

Zastupitelstvo města svým usnesením č. 171/19 ze dne 5. 11. 2019 schválilo záměr 

uspořádat v Kutné Hoře 26. setkání hornických měst a obcí ČR v roce 2022. Následně 

bylo Konsorciem hornických a hutnických spolků České republiky na valné hromadě, 

která se konala 8. listopadu 2019 v Žacléři, pořadatelství této akce přiděleno Kutné Hoře. 

Z tohoto důvodu je třeba vytvořit pracovní skupinu, která bude celou akci připravovat. 

Složení skupiny by mělo být postupně doplňováno o zástupce dalších spolupracujících 

institucí, které se budou na akci podílet. 

 

Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o., 

61/01 Výroční zpráva s účetní závěrkou za rok 2020 TSKH a Zápis DR  

Společnost Technické služby Kutná Hora, s.r.o. předkládá ke schválení Výroční zprávu a 

audit společnosti za rok 2020. Tato zpráva mimo jiné obsahuje účetní závěrku 

s vykázaným ziskem společnosti ve výši 547 385,17 Kč. Dalším bodem ke schválení je 

vyplacení roční odměny jednateli za rok 2020 a odměny za 1. čtvrtletí roku 2021. Dále 

zápis z DR č. 6/21 ze dne 27.5.2021. 

 

 

http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory

